
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 72  DEL  08-06-2020

______________________________________________________________

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA
FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (27 ORE
SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI PERSONALE CON PROFILO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D1 - NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione del Servizio Tecnico n. 122 del 14/12/2019 con la
quale stato indetto un Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo
parziale (27 ore settimanali) e indeterminato di Istruttore Direttivo Amministrativo –
Categoria D – Posizione economica D1;

Dato atto che il bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra è stato
pubblicato in Gazzetta ufficiale – IV Serie Speciale Concorsi ed esami n. 4 del
14/01/2020, all’Albo Pretorio on-line, al sito web istituzionale dell’Ente in
“Amministrazione Trasparente” – sezione “bandi di concorso”;

Atteso che nei termini fissati dalla selezione sono pervenute n. 60 domande di
ammissione alla selezione di cui sopra;

Ritenuto doversi procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice nel
rispetto dell’art. 22 del vigente Regolamento Comunale approvato con atto di G.M. n.
61/1998;

Visto l’art. 22 del suddetto regolamento dal quale risulta che la Commissione
esaminatrice dei concorsi è così composta:

Dirigente o Responsabile degli uffici o dei servizi di competenza: PRESIDENTE;a)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 72 del 08-06-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



N. 2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delleb)
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime: COMPONENTI;

Considerato che il Comune di Colmurano non dispone, nella dotazione organica,
di figure aventi qualifica dirigenziale e, pertanto, la disciplina dell’assegnazione degli
incarichi di vertice è regolata dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs n. 267 del
18.08.2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno dagli articoli 13 a 17 del Ccnl
Funzioni Locali 21/5/2018;

Viste le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del
26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente
dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del
Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000
(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

Considerato altresì Che il sottoscritto - Responsabile del Servizio Area
Amministrativa, in quanto figura politica, risulta incompatibile all’espletamento della
procedura concorsuale di cui sopra;

Ravvisato che la Presidenza della Commissione esaminatrice, ai sensi di quanto
disposto dall’art. 22 del sopra citato Regolamento, può essere conferita,  per impossibilità
o motivato rifiuto o impedimento del Dirigente o Responsabile degli Uffici o dei Servizi
o dal Segretario Comunale ad un Dirigente o Funzionario Direttivo o Segretario
Comunale di un altro Ente Pubblico

Ritenuto dover nominare componenti della Commissione Esaminatrice in
questione i Signori:

Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Camporotondo di Fiastrone -
Sig.ra Rita Consoli, nella sua qualità di Presidente;
Segretario Comunale del Comune di Comunanza (capofila) – Dott.ssa Marisa
Cardinali, nella sua qualità di Esperto;
Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Cessapalombo – Dott.
Roberto Luchini, nella sua qualità di Esperto;

DATO atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, l’eventuale nomina di
un pubblico dipendente esterno a componente della Commissione giudicatrice è
subordinata alla preventiva autorizzazione da parte dell’Amministrazione di
appartenenza;

ACQUISITA al prot. n. 3150 del 03/06/2020 la disponibilità a tale incarico del Dott.
Roberto Luchini, Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Cessapalombo,
autorizzata con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 38 del 03/06/2020;

ACQUISITA, altresì, al prot. n. 3222 del 08/06/2020 la disponibilità a tale incarico
della Dott.ssa Rita Consoli, Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di
Camporotondo di Fiastrone, autorizzata con Determinazione del Responsabile del
Servizio n. 37 del 05/06/2020;

ACQUISITA, altresì, al prot. n. 3224 del 08/06/2020 la disponibilità a tale incarico
della Dott.ssa Marisa Cardinali, Segretario Comunale del Comune di Comunanza
(capofila), autorizzata con Nulla Osta prot. 0004471 del 06/06/2020;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 72 del 08-06-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



DATO atto che le funzioni di Segretario della Commissione Esaminatrice sono
svolte da un dipendente della qualifica funzionale non inferiore alla quinta di questo Ente
;

DETERMINA

Di nominare, per le motivazioni e con le modalità in premessa citate, la1.
Commissione Esaminatrice per l’espletamento delle operazioni relative al
“Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (27
ore settimanali) e indeterminato di Istruttore Direttivo Amministrativo - Categoria
D - posizione economica D1, nelle persone e con la qualifica a fianco di ognuna
indicata, che risulta così composta:

PRESIDENTE – Sig.ra Rita Consoli – Istruttore Direttivo Amministrativo del
Comune di Camporotondo di Fiastrone;

ESPERTO – Dott.ssa Marisa Cardinali – Segretario Comunale del Comune di
Comunanza (capofila);

ESPERTO – Dott. Roberto Luchini – Istruttore Direttivo Amministrativo del
Comune di Cessapalombo;

SEGRETARIO – Geom. Saverio Verdicchio – Dipendente del Comune di
Colmurano con la qualifica di Responsabile dell’Area Tecnica, con sole funzioni
verbalizzanti;

Di stabilire che tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno rendere,2.
all’atto dell’insediamento, esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di
questioni di incompatibilità nei propri confronti e fra essi ed i concorrenti
ammessi al concorso e che non si trovano in alcune delle situazioni previste
dall’art. 22 del Regolamento Comunale citato in premessa;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 72 del 08-06-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Verdicchio Saverio

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Verdicchio Saverio

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 08-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 09-06-2020

MESSO NOTIFICATORE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 72 del 08-06-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


